
就労継続支援A型・B型 移行支援 生活訓練 相談支援

January 2023

〒９９１－００４１

山形県寒河江市大字寒河江字塩水４－１

株式会社ソーシャルトライ

ＴＥＬ ： ０２３７－８４－１５６６

ＦＡＸ ： ０２３７－８４－７８８０

Ｍａｉｌ ： info@social-try.jp ※ホームページのお問い合わせフォームもご利用ください

HP : https://www.social-try.jp/
スマートフォン・タブレットからも
ご覧いただけます

旧年中は大変お世話になり、スタッフ一同心より
御礼申し上げます。
本年も、更なるサービスの向上に努めて参ります

ので、より一層のご支援、お引立てを賜りますよう
お願い申し上げます。

本年もむすびをよろしくお願いいたします

株式会社ソーシャルトライ
（就労支援センターむすび）
就労継続支援A型事業所むすび
就労継続支援B型事業所むすび
就労移行支援事業所むすび
生活訓練むすび
相談支援事業所むすび

就労支援に
ついて

12/20（火）発達障がいやグレーゾーン
と言われる方の就労支援について、中学・
高校の先生方や保護者の方を対象に障がい
のある方への就労支援や事業所の説明会を
開催致しました。「とても勉強になった」
と、嬉しい声を頂きましたので今後も定期
的に行っていきたいと考えております！
興味のある方はぜひご参加ください。

自社農園で採れた野菜などを使用して作った加工
品を、村山総合支庁本庁舎で販売させて頂きました。
新商品の焼肉のたれや、お正月料理に使える黒豆が
好評でした。

※贈答品の箱に入ったドレッシングと焼肉のたれの
セットも販売中です。
お求めの方はむすびまでご連絡ください。

事業所説明会
について

令和５年１月２７日（金）１３時より

A型利用者募集にかかる求人説明会を今回
事業所で開催することになりました！
実際の現場をご覧いただきながらご説明

できますので、ぜひお越しください！



☆ある日の出来事☆
毎月行っている情報誌「やまがたのまち」のポステ
ィング作業を大江町周辺でしていたある日…。
ご近所の方から「お疲れ様です。頑張って下さい！」
と言うお言葉と共にラフランスを頂きました♪その時
は配達での疲れも忘れ、みんな笑顔になりました。頂
いたラフランスは各自、家に持ち帰ってから美味しく
頂かせてもらいました。
ありがとうございます。ご馳走さまでした。

12月17日（土）
『☆移行支援Xmas会☆』をしました。午前
中にナポリタンスパゲッティとポテトサラダ
を協力して作り、午後からは映画鑑賞・プレ
ゼント交換をしたりしてとても楽しい時間を
過ごすことができました。

12/17(土)
イベントでクリスマス会を開きました。すごろく
やオセロ、黒ひげ危機一髪等のゲームで盛り上がっ
たり、利用者さん達が自分で選んだプレゼントを交
換したりと楽しい時間を過ごしました。

昨年はB型事業所から２名の一般企業への就職が決定し、とてもう
れしい年となりました。現在両名とも一生懸命仕事に励んでおり、
引き続き定着支援に努めています。A型へのステップアップを予定
し、体験を行っている利用者さんも複数名おります。
また、新規のお仕事の依頼も複数頂き、とてもありがたく作業に励
んでおります。
今年もB型事業所利用者・スタッフ共に頑張ってまいりますので、
今後ともお引き立てを賜りますようよろしくお願い申し上げます。

☆クリスマス会☆
ホワイトボードに装飾も全員で行いました！
プレゼント交換や、ゲーム大会等をし、イベントが
苦手な方も最後まで参加して下さり、
「クリスマス会」はこんな感じなんだと思っていた
だけたのではないでしょうか。
皆さん、プレゼントを用意するのもとても考えたと
思います。

LST調理活動
今回のメニューはビーフシチュー・サラダ・レン
ジでプリンでした。
参加人数が少なかったのですがビーフシチューも
ルーを使わず一から頑張って作りました！
レンジでプリンは熱を入れ過ぎてしまったりと意
外と難しかったです・・・
ですが、美味しく頂きました！！

１０００本の銀杏山が黄色い絨毯から雪景色に

箱詰め作業で年末年始大忙し

作業委託を受けている大江町の銀杏山が紅葉（黄色）したのは2か月ほど前。１２月早々
にはドカ雪によって景色が白い絨毯に一変しました。今年初めて収穫を体験する利用者は、
１０月上旬から収穫棒やネットを使って銀杏を集めたり、樹木から落ちた銀杏を一粒一粒
コンテナに拾いました。11月下旬からは皮むき・洗浄作業に入り、乾燥・選別・選果作業
を経て出荷に追われています。12月16日には1回目の箱詰め作業が行なわれ、初出荷を終
えました。梱包作業は順次行われ、12月27日に年内作業を終了。年明け後は1月6日から
スタートします。


	スライド 1
	スライド 2

